

**Protokół Komisji Finansowo-Gospodarczej Rady Gminy Kamienna Góra  
z dnia 22 listopada 2024 r.**

**Pan Andrzej Bilman - Przewodniczący Komisji Finansowo-Gospodarczej** - o godzinie 10:05 otworzył posiedzenie Komisji Finansowo-Gospodarczej i po powitaniu radnych oraz gości oświadczył, iż zgodnie z listą obecności aktualnie w posiedzeniu uczestniczy 5 członków komisji, co stanowi quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji - lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Ponadto w posiedzeniu udział wzięli:

- Pani Małgorzata Buszkiewicz – Zastępca Wójta Gminy,
- Pani Regina Kachniarz – Skarbnik Gminy,
- Arkadiusz Wierciński – Kierownik Referatu Rozwoju i Inwestycji.

**Pan Andrzej Bilman - Przewodniczący Komisji Finansowo-Gospodarczej** - przedstawił następującą propozycję porządku obrad:

1. Otwarcie posiedzenia Komisji.
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia.
3. Omówienie projektu uchwały budżetowej na rok 2025.
4. Opiniowanie projektów uchwał.
5. Sprawy różne.

**Przewodniczący Komisji Finansowo-Gospodarczej** - zapytał, czy ktoś chce wnieść poprawki bądź zmiany do proponowanego porządku obrad?

Wniosków i uwag nie zgłoszono.

Komisja Finansowo-Gospodarcza jednogłośnie przyjęła przedstawiony porządek obrad.

**Ad. 1 Otwarcie posiedzenia Komisji** – opisano na wstępie.

**Ad. 2 Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia.**

Protokół z poprzedniego posiedzenia komisji wyłożony był do wglądu w biurze rady gminy. Wniosków i uwag do protokołu nie zgłoszono, tym samym Protokół z posiedzenia Komisji Finansowo-Gospodarczej z dnia 25 października 2024 r. został przez Komisję Finansowo-Gospodarczą przyjęty.

**Ad. 5 Sprawy różne.**

**Pani Małgorzata Buszkiewicz – Zastępca Wójta** zgodnie z ustaleniami komisji październikowych, przedstawiła analizę funkcjonowania Szkoły Podstawowej w Szarocinie wg stanu na wrzesień 2024 r. Zostały przedstawione informacje dotyczące uczniów, zatrudnienia, dane demograficzne w miejscowościach objętych obwodem szkoły, a także koszty jej funkcjonowania. Omówione zostały różne możliwości funkcjonowania szkoły w długiej perspektywie czasu a także optymalizacji kosztów przy niekorzystnych dla szkoły trendach demograficznych.

Po dyskusji i wymianie poglądów radni przyjęli powyższą informację.

Dalszych *Spraw różnych* nie zgłoszono.

### **Ad. 3 Omówienie projektu uchwały budżetowej na rok 2025.**

**Pani Regina Kachniarz – Skarbnik Gminy** – przedstawiła treść Zarządzenia nr 92/2024 Wójta Gminy Kamienna Góra z dnia 14.11.2024 r. w sprawie projektu budżetu na rok 2025 (załącznik nr 2 do protokołu) oraz Zarządzenia nr 93/2024 Wójta Gminy Kamienna Góra z dnia 14.11.2024 r. w sprawie projektu Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Kamienna Góra na lata 2025-2035 (załącznik nr 3 do protokołu).

Przerwa 11:43-11:50

Po szczegółowym omówieniu projektu budżetu na 2025 rok **Przewodniczący Andrzej Bilman** zapytał, czy ktoś z członków Komisji Finansowo-Gospodarczej zgłasza wnioski zmieniający zapisy projektu w sprawie budżetu gminy na rok 2025?

Komisja Finansowo-Gospodarcza nie zgłosiła wniosków, uwag do projektu budżetu na rok 2025.

**Komisja Finansowo-Gospodarcza Rady Gminy Kamienna Góra pozytywnie zaopiniowała** projekt budżetu gminy na 2025 rok- oddano 5 głosów „za”. Głosy „przeciw” i „wstrzymuję się” nie wystąpiły.

**Pozytywną opinię** uzyskał również podjęty Zarządzeniem nr 93/2024 Wójta Gminy Kamienna Góra z dnia 14.11.2024 r. w sprawie projektu Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Kamienna Góra na lata 2025-2035- głosowało 5 członków Komisji Finansowo-Gospodarczej: oddano 5 głosów „za”. Głosy „przeciw” oraz „wstrzymuję się” nie wystąpiły.

Opinia Komisji Finansowo-Gospodarczej w sprawie projektu budżetu na rok 2025 oraz projektu Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Kamienna Góra na lata 2025-2035 stanowi załącznik nr 4 do protokołu.

### **Ad. 5 Sprawy różne cd.**

**Radny Ryszard Chodkowski** zapytał co dalej będzie z mostem w Janiszowie.

**Pan Arkadiusz Wierciński – Kierownik Referatu Rozwoju i Inwestycji** wyjaśnił, że na obecną chwilę został on zamknięty, a gmina na obecną chwilę nie dysponuje żadnym przeglądem technicznym czy opisem stanu technicznego tego mostu. Jest to temat przyszłościowy, na obecną chwilę obowiązuje zakaz jego użytkowania.

**Radny Ryszard Chodkowski** zapytał co można zrobić w temacie lokalizacji przystanku autobusowego w Janiszowie, poprzedni został zlikwidowany podczas budowy drogi S3, a Starostwo Powiatowe postawiło już znaki informacyjne dot. przystanku

**Pan Arkadiusz Wierciński - Kierownik Referatu Rozwoju i Inwestycji** wyjaśnił, iż to jest kwestia do wyjaśnienia ze Starostwem Powiatowym, ponieważ znaki zostały postawione bez uzgodnień z gminą i w tym miejscu Pan Arkadiusz Wierciński wyjaśnił jaka jest procedura lokalizacji przystanków autobusowych.

**Radny Ryszard Chodkowski** poinformował, że będzie podejmował starania żeby PKS zmienił trasę kursu autobusu, tzn. żeby autobusy które jadą do np. Niedamirowa czy Miskowic przejeżdżały także przez Janiszów.

#### **Ad. 4 Opiniowanie projektów uchwał:**

**Pan Arkadiusz Wierciński - Kierownik Referatu Rozwoju i Inwestycji** przedstawił i omówił projekt uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy położonej w miejscowości *Pisarzowice*.

Po wyjaśnieniu zapisów projektu uchwały komisja nie zgłosiła uwag ani wniosków przystępując do głosowania:

**Komisja Finansowo-Gospodarcza** w wyniku głosowania **wyraziła pozytywną opinię** co do powyższego: głosowało 5 członków Komisji – wystąpiło 5 głosów „za”. Głosy „przeciw” oraz „wstrzymuję się” nie wystąpiły.

#### **Zamknięcie obrad.**

Po wyczerpaniu tematyki posiedzenia Komisja Finansowo-Gospodarcza nie wniosła uwag i uznała tym samym, że zakres tematyczny został przedstawiony w sposób wyczerpujący. Przewodniczący Komisji Finansowo-Gospodarczej o godz. 12:55 zamknął posiedzenie Komisji.

Ustalenia końcowe:

Na dzisiejszym posiedzeniu Komisja Finansowo-Gospodarcza:

1. Zrealizowała zaplanowany porządek obrad.
2. Zaopiniowała wnoszone projekty uchwał.

Protokołowała: Barbara Zięciak

Inspektor ds. współpracy z organizacjami pozarządowymi i obsługi rady gminy.

Załączniki do protokołu dostępne są w biurze rady gminy.

**Przewodniczący Komisji Finansowo-Gospodarczej**

/-/ Andrzej Bilman